
UCHWAŁA NR XXXI/302/2022 
RADY POWIATU W BOCHNI 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie:     określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi, w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego                  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 22 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 920) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) Rada Powiatu w Bochni uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultacji z organizacjami pozarządowymi  i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała  nr XL/434/2014 Rady Powiatu w Bochni z dnia 12 września 2014 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bochni. 

§ 4. 1. Do konsultacji wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się 
przepisy dotychczasowe. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Bochni 

 
 

Bernadetta Gąsiorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C56D092E-D0FF-4B6E-9AF8-EA90822CB226. Strona 1 z 4



 

 

 

 

 

 

Szczegółowy sposób konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi, w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Konsultacje przeprowadza się w celu uzyskiwania opinii, stanowisk, propozycji organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, dotyczącej projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach obejmujących działalność statutową tych organizacji. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej procedurze mowa o: 

1) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Bochni, 

2) Zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Bochni, 

3) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Bocheńskiego, 

4) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe z terenu 

Powiatu Bocheńskiego, 

5) innych podmiotach - należy przez to rozumieć podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn.: Dz. U. 

z  2020 r. poz. 1057), takie jak: 

a) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia 

i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

b) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

c) spółdzielnie socjalne, 

d) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące 

spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. Nr 127, poz. 857, z późn. zm.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz 

przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku 

do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. 

 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji w powiecie bocheńskim 

§ 3.1. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady: 

1) pomocniczości, 

2) partnerstwa, 

3) legalności, 

4) efektywności, 

5) uczciwej konkurencji, 

6) jawności. 

 

 

2. Konsultacje przeprowadza się: 

Załącznik do uchwały Nr XXXI/302/2022

Rady Powiatu w Bochni

z dnia 24 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C56D092E-D0FF-4B6E-9AF8-EA90822CB226. Strona 1 z 3



1) każdorazowo, gdy zachodzi konieczność uzyskania opinii w sprawie projektowanego aktu 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

2) przed uchwaleniem przez Radę rocznego lub wieloletniego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

 

§ 4. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólnopowiatowy, 

2) lokalny - dotyczący organizacji pozarządowych lub innych podmiotów z określonego terytorium, 

3) środowiskowy - dotyczący określonych grup społeczno-zawodowych, organizacji 

pozarządowych lub innych podmiotów. 

 

§ 5. Decyzje dotyczące  przeprowadzania konsultacji podejmuje Zarząd Powiatu w drodze uchwały.  

§ 6. Przed rozpoczęciem konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie Zarząd Powiatu określa w uchwale: 

1) przedmiot i cel konsultacji, 

2) zasięg terytorialny, 

3) formy przeprowadzenia konsultacji, 

4) wzory ankiet, formularzy, kart, itp. jakie zostaną użyte w trakcie konsultacji, 

5) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji (nie krótszy niż 5 dni),  

6) kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji, 

7) osobę lub komórkę organizacyjną Starostwa Powiatowego odpowiedzialną za przeprowadzenie 

konsultacji, 

8) sposób ogłoszenia wyników konsultacji. 

 

§ 7. Konsultacje społeczne przeprowadza się w formie wybranej spośród następujących form: 

1) konsultacje elektroniczne, 

2) zapytanie ankietowe, 

3) otwarte spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

4) punkt konsultacyjny. 

 

Konsultacje elektroniczne 

§ 8. Konsultacje elektroniczne są prowadzone w postaci konsultacji otwartych - służących do 

uzyskiwania opinii i propozycji od organizacji,  których w pewien sposób dotkną, bezpośrednio lub 

pośrednio, skutki proponowanych działań. Konsultacje elektroniczne przeprowadza się za 

pośrednictwem formularza elektronicznego na stronie internetowej powiatu bocheńskiego: 

www.powiat.bochnia.pl. 

 

Zapytanie ankietowe 

§ 9. Konsultacje w trybie zapytania ankietowego prowadzone są poprzez: 

1) opublikowanie treści ankiety na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Bochni, na stronie 

internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Bochni, i/lub: 

2) zaproszenie do składania opinii listownie na adres Starostwa Powiatowego w Bochni, bądź na 

adres e-mail, wskazany w uchwale o przeprowadzeniu konsultacji, i/lub: 

3) przekazanie informacji o przeprowadzanych konsultacjach do lokalnych mediów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C56D092E-D0FF-4B6E-9AF8-EA90822CB226. Strona 2 z 3



 

Otwarte spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych 

§ 10.  

1. Zawiadomienie o spotkaniu umieszcza się na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego  

w Bochni, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Bochni i w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Dodatkowo informacja o przeprowadzanym spotkaniu może zostać przekazana do 

lokalnych mediów. 

 

2. Ze spotkania sporządza się protokół wraz z listą obecności. 

3. W protokole zamieszcza się uwagi i wnioski, które wypłynęły w trakcie zebrania i wiążą się  

z tematem konsultacji społecznej. 

 

Punkt konsultacyjny 

§ 11. 

1. Punkt konsultacyjny jest miejscem, w którym przedstawiciele organizacji pozarządowych mogą 

zapoznać się z materiałami poddawanymi konsultacjom, złożyć swoje opinie i uwagi, 

przedyskutować  

z wyznaczonymi pracownikami Starostwa Powiatowego w Bochni przedstawione propozycje. 

2. Punkt konsultacyjny powinien być zlokalizowany w miejscu ogólnodostępnym. 

3. Punkt konsultacyjny może być mobilny. 

4. Zawiadomienie o konsultacjach w tej formie umieszcza się na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Bochni, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Bochni i w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Dodatkowo można przekazać informację o przeprowadzanych 

konsultacjach do lokalnych mediów.  Zawiadomienie winno określać dokładny termin i miejsce 

przeprowadzania konsultacji. 

5. Do przeprowadzenia konsultacji poprzez punkt konsultacyjny można stosować specjalne 

formularze, ankiety, bądź odnotowywać uwagi i propozycje, przekazywane przez przedstawicieli 

organizacji pozarządowych w pisemnym protokole. 

 

 

Postanowienia końcowe 

§ 12 

1. Konsultacje społeczne uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich 

przedstawicieli organizacji pozarządowych i innych podmiotów. 

2. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów Powiatu, 

chyba, że ustawa stanowi inaczej. 

3. Wyniki konsultacji społecznych Zarząd Powiatu przedstawia: 

1) Radzie Powiatu na najbliższej sesji 

2) uczestnikom konsultacji: 

a) w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  

w Bochni 

b) na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Bochni. 

4. Wyniki konsultacji społecznych mogą być opublikowane w prasie o zasięgu lokalnym. 

5. Koszty przeprowadzenia konsultacji finansowane są z budżetu Powiatu Bocheńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C56D092E-D0FF-4B6E-9AF8-EA90822CB226. Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1

		2022-02-28T14:51:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




